
 

 
 

Unione dei Comuni Gallura 
Arzachena, La Maddalena, Palau, S.Antonio di Gallura e Telti 

 

 
 

DETERMINAZIONE del DIRETTORE GENERALE 
N. 120 DEL 07-07-2021 

 
 

 

Ufficio AMBIENTE E FONTI RINNOVABILI 
 

 
 

 

Oggetto: COMPLETAMENTO DEI LAVORI DI PREVENZIONE 
ANTINCENDIO E DECESPUGLIAMENTO  NELLE AREE 
STANDARD DI PROPRIETA DEL COMUNE DI LA MADDALENA, 
CIG. ZD63261BFE. 

 
 

N°  120 del Registro delle Determinazioni 
 

 



 

DIRETTORE GENERALE n.120 del 07-07-2021 Unione dei Comuni 
 

Premesso che con determinazione del Direttore Generale nr. 83 (nr. 83 del registro generale) del 

19.04.2021 si affidavano i lavori di “Prevenzione antincendio nelle aree standard di proprietà dei 

Comuni appartenenti all’Unione dei Comuni Gallura”, Arzachena, La Maddalena, Palau, Sant’Antonio 

di Gallura e Telti all’ R.T.I. costituito da ALMA S.n.c. di Giuseppe Altana e Gavino Mazzone con sede 

in Via Oberdan  12, 07020 Buddusò (SS), C.F./P.IVA 02158300901 (capogruppo al 51%), e 

BELVERDE SOC. COOP. A R.L. con sede in Via Don Tazzoli, 07020 Buddusò (SS), C.F./P.IVA 

01659180903 (mandante 49%); 

   
preso atto della richiesta pervenuta via email dal Comune di La Maddalena, nel quale si specifica la 
necessità di provvedere ad eseguire il medesimo intervento su aree potenzialmente pericolose per 
l’innesco di incendi di pertinenza del Comune di cui sopra; 

 
- del quadro economico di spesa, in cui vengono specificate le aree aggiuntive, dal quale 

scaturisce un importo maggiorato pari ad € 885,804 + I.V.A al 22%, al netto del ribasso d’asta 
offerto in fase di aggiudicazione, di cui alla determinazione n. 83 del 19/04/2021;   

- della disponibilità da parte dell’ R.T.I. costituito da ALMA S.n.c., e BELVERDE SOC. COOP. A 
R.L. ad eseguire il servizio, applicando gli stessi prezzi unitari, offerti in sede di aggiudicazione 
definita; 

- dell’Art. 63 C. 5 del D.Lgs 50/2016, relativamente alla ripetizione di lavori o servizi analoghi, 
già affidati all'operatore economico, aggiudicatario dell'appalto iniziale dalla medesima 
amministrazione aggiudicatrice, discendente da una procedura, ai sensi 60 del D.Lgs 
50/2016; 

dato atto che il CIG è: ZD63261BFE; 

 
visti: 

 l’art. 27, comma 1 del vigente Statuto; 

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali,  in particolare: 

o gli artt. 107 e 109, comma 2, relativi alle funzioni attribuite e alle responsabilità dei 
funzionari responsabili degli uffici e dei servizi; 

o gli artt. 151, 183, e 191, così come modificati dal D.Lgs. 118/2011 sulle modalità di 
assunzione degli impegni di spesa; 

o l’art. 184 relativo alle liquidazioni della spesa; 

 il Decreto del Presidente n. 1/2008, prot. nr. 47596 del 02/12/2008, con il quale sono stati 
attribuiti i compiti, le funzioni e le responsabilità di Direttore Generale ai sensi del regolamento 
per il funzionamento degli uffici dell’Unione; 

 la Determinazione del Direttore Generale n. 246 (n. 246 del Registro delle Determinazioni) del 

31-12-2020, relativa al riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi dell’anno 2020; 

 la Deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 1 del 05-02-2021, immediatamente eseguibile, di 

approvazione del bilancio di previsione anni 2021/2023; 

 la Deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 3 del 01-06-2021, immediatamente eseguibile, di 

approvazione del rendiconto esercizio finanziario anno 2020; 

 la Deliberazione di Giunta dell’Unione n. 6 del 23-07-2020, immediatamente eseguibile, di 

approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.). 

 
 

DETERMINA 
 
per i motivi espressi in premessa, 
 

- di affidare all’ R.T.I. costituito da ALMA S.n.c. di Giuseppe Altana e Gavino Mazzone con sede 
in Via Oberdan  12, 07020 Buddusò (SS), C.F./P.IVA 02158300901 (capogruppo al 51%), e 
BELVERDE SOC. COOP. A R.L. con sede in Via Don Tazzoli, 07020 Buddusò (SS), 
C.F./P.IVA 01659180903 (mandante 49%), il completamento dei lavori di prevenzione 
antincendio e decespugliamento  nelle aree standard di proprietà del comune di La 



 

DIRETTORE GENERALE n.120 del 07-07-2021 Unione dei Comuni 
 

Maddalena; 
 

- di impegnare a favore della sopracitata Impresa, l'importo totale di € 1.080,68 IVA inclusa, sul 
capitolo 91 del bilancio 2021, dove esiste la necessaria copertura finanziaria, come di seguito 
indicato sulla base delle percentuali di partecipazione indicate in fase di gara: 
 

- € 529,53 IVA inclusa a favore di ALMA S.n.c. di Giuseppe Altana e Gavino Mazzone con sede 

in Via Oberdan  12, 07020 Buddusò (SS), C.F./P.IVA 02158300901; 

- € 551,15 IVA inclusa a favore di  BELVERDE SOC. COOP. A R.L. con sede in Via Don 

Tazzoli, 07020 Buddusò (SS), C.F./P.IVA 01659180903. 

 
 
 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 PINI BARBARA 
 

 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Arzachena,             
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                ECONOMICO FINANZIARIO 
 PINI BARBARA 
 

 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal            ed ivi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi. 
Arzachena,             

 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 PINI BARBARA 

 

 


		2021-07-07T09:41:38+0200
	PINI BARBARA


		2021-07-07T09:41:59+0200
	PINI BARBARA


		2021-07-07T09:42:29+0200
	PINI BARBARA




